
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 690 DEL 24-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 131 DEL 24-06-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie, Estra Gpl, Eni
Divisione Gas & Power, Unogas e Publies Energia Sicura per i consumi di energia
termica e controlli di efficienza energetica sugli impianti termici per varie utenze
comunali in riferimento ai consumi 2014: integrazione finanziamento della spesa per il
Settore Servizi Educativi Culturali e Sportivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO CHE con la deliberazione n. 114 del 26 maggio 2014 di Giunta Municipale si
è determinato di reinternalizzare l’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi
“SestoIdee” a decorrere dal 1° giugno 2014 ed istituire il nuovo Settore “Servizi educativi
culturali e sportivi” a decorrere dal 1° giugno 2014;

CONSIDERATO che a seguito della reinternalizzazione dell’Istituzione con la conseguente
istituzione del Settore Servizi educativi culturali e sportivi, occorre procedere al
finanziamento delle spese per i consumi delle varie utenze afferenti al predetto servizio;



DATO ATTO che le disponibilità di bilancio relativamente al periodo giugno – dicembre
2014 per il Settore Servizi educativi culturali e sportivi, per quanto riguarda le spese di gas,
ammontano ad Euro 150.477,72 compresi oneri fiscali;

DATO ATTO che per le società partecipate, come in questo caso ConsiagServizi, non si
necessita di acquisire CIG ai sensi dell’ ex art. 2359 c.c e per la determinazione AVCP n.
10/10;

DATO ATTO che i pagamenti relativi a utenze rientrano tra le fattispecie di tracciabilità
attenuata, per le quali i movimenti finanziari possono essere effettuati senza indicare i codici
CIG, ai sensi della Determina 4 del 7/7/11 dell’Autorità di Vigilanza, § 7.2 “pagamenti ex
art.3, comma 3”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Stefano Gennai;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

di dare atto che la spesa afferente i consumi di energia termica di varie utenze afferenti1.
il Settore Servizi educativi culturali e sportivi per il periodo giugno – dicembre 2014 è
indicativamente di Euro 150.477,72 compresa Iva;

di impegnare come segue la somma di euro 150.477,72:2.

Cap. Art. Descrizione
P.Fin. Cod.
Completo importo

scadenza
obbligazione

16271 0 Gas scuola infanzia 1.03.02.05.006  €  40.950,10 31.12.2014

17271 0 Gas scuola primaria 1.03.02.05.006  €  26.710,28 31.12.2014

19271 0 Gas servizi generali 1.03.02.05.006  €   2.305,38 31.12.2014

20271 0 Gas biblioteca 1.03.02.05.006  €  18.939,05 31.12.2014

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 131 DEL 24-06-2014 - Reg. Gen. N. 690 DEL 24-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



20271 1
Gas Padiglione espositivo
Berti 1.03.02.05.006  €      613,15

31.12.2014

23271 0 Gas impianti sportivi 1.03.02.05.006  €  41.220,82 31.12.2014

36271 0 Gas asili nido 1.03.02.05.006  €  19.738,94 31.12.2014

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Stefano Gennai;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

di dare atto che in conformità al regolamento comunale sui contratti di lavori, forniture5.
e servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale (per un
importo inferiore o uguale ad euro 150.477,72);

di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e6.
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 24-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 131 DEL 24-06-2014 - Reg. Gen. N. 690 DEL 24-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie, Estra Gpl, Eni
Divisione Gas & Power, Unogas e Publies Energia Sicura per i consumi di energia
termica e controlli di efficienza energetica sugli impianti termici per varie utenze
comunali in riferimento ai consumi 2014: integrazione finanziamento della spesa per il
Settore Servizi Educativi Culturali e Sportivi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4119

Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie,
Estra Gpl, Eni Divisione Gas e Power, Unogas e Publies
Energia Sicura per i consumi di energia termica e
controlli di efficienza energetica sugli impianti termici
per l'anno 2014: integrazione finanziamento -
Operazione: Inserimento

PEG: 16271     PIANO FIN: 1.03.02.05.006,
MISS/PROG: 04.01
Gas scuola infanzia

24/06/2014 40.950,10

Impegno
2014 / 4120

Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie,
Estra Gpl, Eni Divisione Gas e Power, Unogas e Publies
Energia Sicura per i consumi di energia termica e
controlli di efficienza energetica sugli impianti termici
per l'anno 2014: integrazione finanziamento -
Operazione: Inserimento

PEG: 17271     PIANO FIN: 1.03.02.05.006,
MISS/PROG: 04.02
Gas scuola primaria

24/06/2014 26.710,28

Impegno
2014 / 4121

Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie,
Estra Gpl, Eni Divisione Gas e Power, Unogas e Publies
Energia Sicura per i consumi di energia termica e
controlli di efficienza energetica sugli impianti termici
per l'anno 2014: integrazione finanziamento -
Operazione: Inserimento

PEG: 19271     PIANO FIN: 1.03.02.05.006,
MISS/PROG: 04.06
Gas servizi generali

24/06/2014 2.305,38

Impegno
2014 / 4122

Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie,
Estra Gpl, Eni Divisione Gas e Power, Unogas e Publies
Energia Sicura per i consumi di energia termica e
controlli di efficienza energetica sugli impianti termici
per l'anno 2014: integrazione finanziamento -
Operazione: Inserimento

PEG: 20271     PIANO FIN: 1.03.02.05.006,
MISS/PROG: 05.02
Gas biblioteca

24/06/2014 18.939,05

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 131 DEL 24-06-2014 - Reg. Gen. N. 690 DEL 24-06-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 4123

Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie,
Estra Gpl, Eni Divisione Gas e Power, Unogas e Publies
Energia Sicura per i consumi di energia termica e
controlli di efficienza energetica sugli impianti termici
per l'anno 2014: integrazione finanziamento -
Operazione: Inserimento

PEG: 20271/1     PIANO FIN: 1.03.02.05.006,
MISS/PROG: 05.02
Gas Padiglione espositivo Berti

24/06/2014 613,15

Impegno
2014 / 4124

Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie,
Estra Gpl, Eni Divisione Gas e Power, Unogas e Publies
Energia Sicura per i consumi di energia termica e
controlli di efficienza energetica sugli impianti termici
per l'anno 2014: integrazione finanziamento -
Operazione: Inserimento

PEG: 23271     PIANO FIN: 1.03.02.05.006,
MISS/PROG: 06.01
Gas impianti sportivi

24/06/2014 41.220,82

Impegno
2014 / 4125

Impegno di spesa a Consiag Servizi, Estra Energie,
Estra Gpl, Eni Divisione Gas e Power, Unogas e Publies
Energia Sicura per i consumi di energia termica e
controlli di efficienza energetica sugli impianti termici
per l'anno 2014: integrazione finanziamento -
Operazione: Inserimento

PEG: 36271     PIANO FIN: 1.03.02.05.006,
MISS/PROG: 12.01
Gas asili nido

24/06/2014 19.738,94

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 150.477,72
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 131 DEL 24-06-2014 - Reg. Gen. N. 690 DEL 24-06-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


